suboperadores e subcontratados, assegurando que o compartilhamento de dados com terceiros
ocorra apenas nas hipóteses estritamente permitidas pela legislação vigente.

 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6.1. O valor global da contratação para o período de 3 (três) anos é de R$ 8.991.900,00 (Oito
milhões, novecentos e noventa e um mil e novecentos reais). Este valor corresponde ao
fornecimento de 2.300 (duas mil e trezentas) licenças CONECTA Enterprise Standard e 20 (vinte)
licenças CONECTA Enterprise Plus, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo
de Referência nº 25/2025, item 1.1, e na Proposta do Contratado (ANEXO B Proposta). O valor total
anual estimado para as licenças é de R$ 2.997.300,00 (Dois milhões, novecentos e noventa
e sete mil e trezentos reais).

6.2. No valor global da contratação estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
necessárias e decorrentes da execução integral do objeto, sem exceção. Isso abrange
expressamente todos os tributos e/ou impostos incidentes, encargos sociais, trabalhistas e